
Petak, 27. ožujka 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 73 – broj 4.

10.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službene 
novine Općine Viškovo“ broj: 3/18. i 2/20.) i Priloga I. ak-
tivnog Natječaja za provedbu tipa Operacije 3.1.1. “Ulaga-
nja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temelj-
nih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu” 
referentni broj natječaja: 08-00043 LRS LAG-a „Terra li-
burna“, Općinsko vijeće Općine Viškovo na 35. sjednici 
održanoj 26. ožujka 2020. godine donijelo je 

ODLUKU 
O SUGLASNOSTI NA PROVEDBU ULAGANJA 

NA PODRUČJU OPĆINE VIŠKOVO ZA PROJEKT 
„UREĐENJE I OPREMANJE OKOLIŠA DJEČJEG 

VRTIĆA VIŠKOVO“

Članak 1.
U svrhu prijave na Natječaja za provedbu tipa Operacije 
3.1.1. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uklju-
čujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu” referentni broj natječaja: 08-00043 LRS 
LAG-a „Terra liburna“ te ostvarivanja bespovratne potpo-
re, ovom Odlukom daje se suglasnost na provedbu ulaga-
nja na području Općine Viškovo i to projekta: „UREĐE-
NJE I OPREMANJE OKOLIŠA DJEČJEG VRTIĆA 
VIŠKOVO“

Članak 2.
Za podnositelja zahtjeva za potporu – Korisnika potpore 
ovlašćuje se Dječji vrtić „Viškovo“, Vozišće 19D, Viškovo, 
OIB: 80461906553.

Članak 3.
Sastavni dio ove Odluke čini „Prilog III. - Opis projekta“.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave, a 
objaviti će se u „Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 021-04/20-01/02
URBROJ: 2170-09-04/04-20-61
VIŠKOVO, 26. ožujka 2020. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednica Općinskog vijeća: 
Ksenija Žauhar, mag. paed., v. r.



Petak, 27. ožujka 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 74 – broj 4.

PRILOG III. 
 

str. 1/12 
 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 
SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU ULAGANJA 

(KLASA: 330-04/19-01/41, URBROJ: 2170-09-06/05-20-5) 
UNUTAR TIPA OPERACIJE 3.1.1. „ULAGANJA U POKRETANJE, 

POBOLJŠANJE ILI PROŠIRENJE LOKALNIH TEMELJNIH USLUGA ZA 
RURALNO STANOVNIŠTVO, UKLJUČUJUĆI SLOBODNO VRIJEME I 

KULTURNE AKTIVNOSTI TE POVEZANU INFRASTRUKTURU“  IZ LRS LAG-A 
„TERRA LIBURNA“ 

OPIS PROJEKTA 

1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg 
dokumenta) 

UREĐENJE I OPREMANJE OKOLIŠA DJEČJEG VRTIĆA VIŠKOVO 
____________________________________________________________________________ 

 

2. NOSITELJ PROJEKTA 

2.1. NAZIV NOSITELJA PROJEKTA 

Dječji vrtić Viškovo 

____________________________________________________________________________ 

2.2. PRAVNI STATUS NOSITELJA PROJEKTA 

Ustanova 

____________________________________________________________________________ 

2.3. ADRESA NOSITELJA PROJEKTA 

Vozišće 19/D, 51216 Viškovo 

____________________________________________________________________________ 

2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Ravnateljica Ingrid Lončarić, prof. pedagogije 

____________________________________________________________________________ 

2.5. KONTAKT 

E-mail: vrtic-viskovo@vrtic-viskovo.hr 

Telefon: 051 256 844 

____________________________________________________________________________ 



Petak, 27. ožujka 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 75 – broj 4.

PRILOG III. 
 

str. 2/12 
 

3. OPIS PROJEKTA 

3. OPIS PROJEKTA 

3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT PRIJAVLJUJE 

TO 3.1.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“   

3.1.1. PODMJERA 

LEADER – Podmjera 19.2. 

____________________________________________________________________________ 

3.1.2. TIP OPERACIJE 

3.1.1. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu” 

____________________________________________________________________________ 

 
3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA 

Primorsko – goranska županija 

____________________________________________________________________________ 

3.2.2. GRAD/OPĆINA 

Općina Viškovo 

____________________________________________________________________________ 

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

Viškovo 

____________________________________________________________________________ 

 
3.3. CILJEVI PROJEKTA 

(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Opći cilj projekta je uređenje i opremanje okoliša postojećeg Dječjeg vrtića „Viškovo“. 

Projektom će se ostvariti i specifični ciljevi: 

• Unaprjeđenje uvjeta za kvalitetan boravak na otvorenom prostoru djece rane i predškolske 
dobi; 

• Razvijanje motoričkih i socijalnih vještina kod djece od najranije dobi; 



Petak, 27. ožujka 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 76 – broj 4.

PRILOG III. 
 

str. 3/12 
 

• Omogućiti veći boravak djece istovremeno na otvorenom prostoru; 

• Osigurati raznovrsnost sadržaja, koja će jamčiti zabavu za različite skupine korisnika (mlađa i 
starija djeca); 

• Odabirom opreme osigurati maksimalnu sigurnost 

____________________________________________________________________________ 

 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih 
rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Očekivani rezultat projekta je novouređen dio okoliša postojećeg vrtića opremljen spravama za 
igru i rekreaciju djece na otvorenom. Postojeći vrtić započeo je s radom 2013. godine te je 2016. 
godine došlo do povećanja smještajnog kapaciteta objekta dječjeg vrtića. Slijedom navedenog 
potrebno je izvršiti uređenje okoliša i isti obogatiti novim sadržajima koji će zadovoljiti trenutne 
potrebe vrtića. 

U sklopu projekta izvesti će se uređenje, odnosno opremanje okoliša čime će se dobiti dodatne 
površine za igru. Navedene površine opremiti će se novim dječjim igralima kojima će se osigurati 
dostatan broj sprava sukladno ukupnom broju djece koja se nalaze u postojećem vrtiću. 
Planirana nova igrala su u skladu s najnovijim tehnološkim i pedagoškim standardima kako bi se 
djeci osigurao kvalitetan i sadržajno bogat boravak u vanjskom prostoru te su prilagođena djeci 
rane i predškolske dobi. Također, projektom su planirani i potrebni prateći radovi te postava 
umjetne trave i antistres podloga za sigurno korištenje igrala kao i dodatno hortikulturno 
uređenje prostora.  

Realizacijom ovog projekta povećat će se djelotvornost i kvaliteta rada dječjeg vrtića „Viškovo“. 

____________________________________________________________________________ 

 

3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta 
 
Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta?                 DA     /      NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 
Ako je odgovor ''DA'': 

a) opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju novih radnih mjesta 
 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

 
b) opisati nova radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 



Petak, 27. ožujka 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 77 – broj 4.

PRILOG III. 
 

str. 4/12 
 

(Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani broj radnih mjesta i planirano 
razdoblje/godinu ostvarenja novog radnog mjesta tijekom provedbe projekta) 

 
Tablica 1: Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

R.br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta) 
Planirani 

broj radnih 
mjesta 

Planirana godina ili 
planirano razdoblje 

stvaranja novog 
radnog mjesta nakon 
realizacije projekta 

    

 
Napomena: 

Podaci iz ove tablice uzeti će se u obzir prilikom provjere ostvarenja kriterija odabira broj 4. i 
praćenje indikatora vezanih za provedbu LEADER mjere  

Broj novozaposlenih osoba je pokazatelj provedbe projekta te se u trenutku podnošenja prijave 
projekta dokazuje na temelju podataka iz ove tablice. 

Na zahtjev odabranog LAG-a/Agencije za plaćanja nositelj projekta je dužan dostaviti i/ili dati na 
uvid dokaze i/ili obrazložiti stvaranje novih radnih mjesta koja su posljedica provedbe ulaganja. 
 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz TO 
3.1.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ ) 

Planirano trajanje projekta je 14 mjeseci. 

____________________________________________________________________________ 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; najmanje 300, a 
najviše 800 znakova) 

Kako bi se realizirao predmetni projekt potrebno je izvršiti aktivnosti prema sljedećim fazama:  

- Priprema i provedba postupka jednostavne nabave, 

- Postava opreme igrališta sa pratećim nužnim radovima za korištenje opreme; 

- Promidžba i vidljivost. 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



Petak, 27. ožujka 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 78 – broj 4.

PRILOG III. 
 

str. 5/12 
 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije 
projekta/operacije. Na primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je idejni 
projekt/glavni projekt/elaborat zaštite okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/građevinska 
dozvola/akt prema propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode/potvrde i suglasnosti 
javno-pravnih tijela, ostale pripremne aktivnosti. Napomena: nije potrebno navoditi detalje 
spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je navesti općeniti naziv akta/dokumenta, na primjer: 
izrađeni su idejni i glavni projekt, ishođene su lokacijska dozvola, građevinska dozvola i potvrde 
javno-pravnih tijela koje su sastavni dio glavnog projekta) 

Izrađen je troškovnik, a za realizaciju predmetnog projekta nije potrebno ishođenje građevinske 
dozvole.  

____________________________________________________________________________ 

 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni 
troškova, uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s 
tablicom ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''; ne smije biti veća od 100.000 eura u 
kunskoj protuvrijednosti) 

Ukupna vrijednost projekta i prihvatljivih troškova iznosi 510.000,00 kn (sa PDV-om, PDV iznosi                          
102.000,00 kn) od čega vlastita sredstva su 102.000,00 kn, potpora iz proračuna EU je 
367.200,00 kn, iznos potpore iz proračuna Republike Hrvatske je  40.800,00 kn. Ukupni iznos 
prihvatljivih općih troškova je 20.000,00 kn (sa PDV-om, PDV iznosi 4.000,00 kn). 

____________________________________________________________________________ 

 

3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne 
vrijednosti građenja vezanog uz projekt do trenutka podnošenja prijave projekta. Sukladno 
članku 5. stavak 1 točka d) Pravilnika o provedbi mjere 7 »Temeljne usluge i obnova sela u 
ruralnim područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 
2020. (NN 48/18) aktivnosti vezane uz ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti 
prije podnošenja prijave projekta. U slučaju započetih aktivnosti građenja, potrebno je vrijednost 
građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak (neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni radovi 
u maksimalnom iznosu do 10% vrijednosti građenja), te isto prikazati u tablici ''Plan 
nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''. U slučaju da aktivnosti građenja nisu započete do 
podnošenja prijave projekta navesti: ''Aktivnosti građenja nisu započele''.) 

 

Aktivnosti građenja/opremanja nisu započele. 

____________________________________________________________________________ 

 



Petak, 27. ožujka 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 79 – broj 4.

PRILOG III. 
 

str. 6/12 
 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti izjavu nositelja 
projekta o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama iz točke 
11. ovog Priloga) 

Ciljane skupine su djeca predškolskog uzrasta.  

Krajnji korisnici/interesne skupine su djeca predškolske dobi, polaznici dječjeg vrtića Viškovo i 
njihovi odgajatelji te prateće stručno osoblje. 

____________________________________________________________________________ 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u kojem 
se planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje 
korisnike; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Općina Viškovo nalazi se u sastavu Primorsko-goranske županije te je, nakon Grada Rijeke, 
jedinica lokalne samouprave s najvećim brojem stanovnika i prosječno najmlađim stanovništvom 
u Primorsko-goranskoj županiji. Trend porasta stanovništva na području Općine Viškovo 
prisutan je zadnjih 40 godina, a posebno je istaknut u zadnjih 10 godina. Posljedica svega 
navedenog je da je Općina Viškovo općina s najvećim natalitetom u Primorsko-goranskoj 
županiji te jednim od najvećih u Republici Hrvatskoj. Stalno doseljavanje i povećanje broja 
rođene djece za sobom povlači i brojne izazove kojima se JLS mora nositi. Na području Općine 
Viškovo trenutno se nalazi samo jedna predškolska ustanova čiji je osnivač Općina Viškovo – 
Dječji vrtić Viškovo te je u isti trenutno upisano preko 250 vrtićke i jasličke djece. U sklopu istoga 
uređene su i vanjske površine koje se sastoje od zelenih površina te površina sa dječjim 
igralima.  

Međutim, navedeni broj igrala i vanjskih površina ne zadovoljava stvarne potrebe vrtića. Budući 
je u vrtiću veliki broj djece, a došlo je i do povećanja smještajnih kapaciteta od otvaranja, te se 
vanjske površine jako puno koriste, potrebno je osigurati dodatne sprave i površine za igru djece 
na otvorenom.  

Očekivani rezultati uvelike će doprinijeti radu vrtića, odnosno mještanima Općine Viškovo. 
Važno je osigurati da u vrijeme rada roditelja djeca budu u primjerenom i poticajnom okruženju. 
Prema tome, Općina Viškovo svojim projektom u središte stavlja kvalitetu života djece, što 
podrazumijeva očuvanje životnog standarda njihovih roditelja, kvalitetne i pristupačne institucije 
ranog i predškolskog odgoja koje su kadrovski i prostorno primjerene potrebama djece. Slijedom 
svega navedenog može se zaključiti da je ovaj projekt od iznimne važnosti za lokalnu zajednicu 
te da odgovara trenutnim potrebama mladog stanovništva na području općine kao i 
demografskim trendovima koji su rijetkost na području Republike Hrvatske i koje bi trebalo 
poticati. 

____________________________________________________________________________ 

 



Petak, 27. ožujka 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 80 – broj 4.

PRILOG III. 
 

str. 7/12 
 

5. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM I DOKAZ 
DA JE HUMANITARNA/DRUŠTVENA DJELATNOST UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE OD 
POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

5.1. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM 

(obrazložiti na koji je način projekt povezan s podacima iz Registra udruga odnosno statuta 
udruge ili vjerske zajednice vezano za ciljane skupine, ciljeve, djelatnosti kojima se ostvaruje cilj, 
te s područjima djelovanja i aktivnostima udruge/vjerske zajednice; navedeno se odnosi 
isključivo na slučaj kada je nositelj projekta udruga ili vjerska zajednica koja se bavi 
humanitarnim i društvenim djelatnostima) 

Nije primjenjivo. 

___________________________________________________________________________ 

 

5.2. DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE 
ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

(obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i društvene djelatnosti udruge/vjerske zajednice od 
posebnog interesa za lokalno stanovništvo; navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je 
nositelj projekta udruga ili vjerska zajednica koje se bave humanitarnim i društvenim 
djelatnostima) 

Nije primjenjivo. 

___________________________________________________________________________ 

 

6. FINANCIJSKI KAPACITET NOSITELJA PROJEKTA  

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije 
i funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu 
projekta) 

Sredstva potrebna za provedbu projekta osigurati će se u financijskom planu Dječjeg vrtića 
Viškovo. Planirani izvor financiranja je pomoć (potpora) u iznosu od 80 % od ukupnih prihvatljivih 
troškova projekta (od čega Europska unija sudjeluje s 90 % udjela, a Republika Hrvatska s 10 % 
udjela) te vlastiti izvori za vlastiti udio sufinanciranja.  

____________________________________________________________________________ 

 

7. LJUDSKI KAPACITETI NOSITELJA PROJEKTA 

(navesti dosadašnja iskustva nositelja projekta u provedbi sličnih projekta, te ljudske kapacitete 
za provedbu planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u 
provedbu planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, 
članovi ili volonteri nositelja projekta ili pravnu osobu koja održava/upravlja projektom, a koji će 
biti uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet 



Petak, 27. ožujka 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 81 – broj 4.

PRILOG III. 
 

str. 8/12 
 

godina od dana konačne isplate sredstava iz TO 3.1.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“) 

Dječji vrtić Viškovo samostalno je proveo dva projekta sufinancirana od strane Zaklade 
„Hrvatska za djecu“ pod nazivom Pokret, osjet, igra i Dvorište po mjeri djeteta zahvaljujući 
kojima je uređena dvorana Dječjeg vrtića i nabavljena su igrala za potrebe uređenja dvorišta 
Dječjeg vrtića.  

Voditeljica projekta: Ingrid Lončarić, prof. pedagog; ravnateljica DV Viškovo s dugogodišnjim 
iskustvom u vođenju vrtića i projekata povezanih s radom vrtića (adaptacije objekta, nabava 
opreme i materijala, suradnja s društvenom sredinom i sl.)  

Tajnik vrtića: Marko Divić, mag. iur., bogato iskustvo u vođenju potrebnih obrazaca i 
izvještavanju za potrebe provedbe projekata. 

Stručni suradnik psiholog: Sonja Pribela-Hodap, sveučilišna specijalistica psihološkog 
savjetovanja, stručni suradnik savjetnik s dugogodišnjim iskustvom u vođenju projekata i u radu 
s djecom i roditeljima, posebice djecom s teškoćama. 

Odgojiteljice DV Viškovo: 28 odgojiteljica koje rade u jasličnim i vrtićkim skupinama. Sve 
odgojiteljice imaju odgovarajuću stručnu spremu sukladno Državnom pedagoškom standardu i 
Pravilniku o vrsti stručne spreme stručnih djelatnika te vrsti i stupnju stručne spreme ostalih 
djelatnika u dječjem vrtiću  (VŠS i VSS) te se kontinuirano dodatno educiraju za rad s djecom. 

____________________________________________________________________________ 

 

8. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM  

8.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje 
realiziranim projektom u predviđenoj funkciji projekta) 

Svi rashodi proizašli kao posljedica upravljanja i održavanja realiziranim projektom u predviđenoj 
funkciji projekta pokrit će se iz vlastitih izvora Dječjeg vrtića Viškovo u skladu s financijskim 
planom te Općine Viškovo kao vlasnika objekta, primarno namjenskih sredstava za održavanje. 

____________________________________________________________________________ 

 

8.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM/OPERACIJOM PET GODINA OD DANA 
KONAČNE ISPLATE SREDSTAVA 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri nositelja 
projekta, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od 
najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz TO 3.1.1. „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“; navesti način upravljanja projektom 
kada je nositelj projekta prenio ili će prenijeti upravljanje projektom/operacijom drugoj pravnoj 
osobi sukladno nadležnim propisima) 



Petak, 27. ožujka 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 82 – broj 4.

PRILOG III. 
 

str. 9/12 
 

Projektom će nakon njegove realizacije upravljati Dječji vrtić Viškovo, proračunski korisnik 
Općine Viškovo, u kojem je na neodređeno vrijeme stalno zaposlen 1 domar s potrebnim 
kvalifikacijama. Za potrebne radove na održavanju sklapaju se ugovori/izdaju narudžbenice u 
skladu sa zakonskim te internim propisima.   
____________________________________________________________________________ 

9. OSTVARIVANJE NETO PRIHODA 

(Ako se administrativnom kontrolom utvrdi da projekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, 
iznos potpore će se umanjiti za diskontirani neto prihod koji projekt ostvaruje u referentnom 
razdoblju od 10 godina. 
Za izračun neto prihoda u referentnom razdoblju potrebno je popuniti Predložak za izračun neto 
prihoda. 
Predložak se preuzima sa mrežne stranice http://www.terra-liburna.hr  

Predložak za 
izračun neto prihoda.xlsx

 

 

Ostvaruje li projekt neto prihod?                 DA      /      NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 

Tablica izračuna neto prihoda 

 



Petak, 27. ožujka 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 83 – broj 4.

PRILOG III. 
 

str. 10/12 
 

 

 

10. USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM DOKUMENTOM JEDINICE 
LOKALNE SAMOUPRAVE I S LOKALNOM RAZVOJNOM STRATEGIJOM ODABRANOG 
LAG-a 

(navesti cilj i prioritet iz strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave i iz lokalne 
razvojne strategije odabranog LAG-a, a iz kojih je vidljivo da je projekt u skladu sa strateškim 
razvojnim dokumentom, odnosno lokalnom razvojnom strategijom odabranog LAG-a; navesti 
broj poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj i prioritet; navesti broj i datum akta 
temeljem kojeg je strateški razvojni dokument usvojen od strane predstavničkog tijela jedinice 
lokalne samouprave; navesti gdje je taj akt objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu 
stranicu; navesti gdje je strateški razvojni dokument objavljen - naziv i broj glasnika/link na 
mrežnu stranicu) 

Predmetni projekt je u skladu sa: 

1.) Strateškim razvojnim programom Općine Viškovo 2015. – 2020. godine: 

• RAZVOJNI CILJ 4 - Razvoj lokalne zajednice i rast standarda kvalitete života 
stanovništva;  Prioritet  4.1. Ulaganja u ljudske resurse i obrazovanje; Mjera 4.1.1. Unaprjeđenje 
predškolskog i osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja; 

Glava II. - STRATEŠKA PLATFORMA RAZVOJA OPĆINE VIŠKOVO, Poglavlje 3. -STRATEŠKI 
RAZVOJNI CILJEVI, PRIORITETI I MJERE 



Petak, 27. ožujka 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 84 – broj 4.

PRILOG III. 
 

str. 11/12 
 

Odluka Općinskog vijeća Općine Viškovo sa 30. sjednice održane 21. prosinca 2016. godine 
(„Službene novine Općine Viškovo“ br. 12/16 od 22. prosinca 2016. godine), KLASA: 021-04/16-
01/10. 

Strateški razvojni program Općine Viškovo 2015.-2020. objavljen je na službenim stranicama 
Općine Viškovo: www.opcina-viskovo.hr 

2.) Lokalnom razvojnom strategijom LAG-a „Terra Liburnia“ za razdoblje 2014. – 2020. 
Razvojnim ciljem 3 - Razviti proizvode i usluge za ruralno stanovništvo temeljenih na resursima 
područja, posebno baštine. Doprinosi prioritetima i fokus području 6/6B, što je navedeno u 
poglavlju 4.2. Ciljevi, mjere i tipovi operacija LRS za područja LAG-a temeljeni na mogućnostima 
PRR 2014-2020, str. 27-28. i poglavlju 4.3. Opis mjera uključujući definiranje korisnika i kriterija 
prihvatljivosti, str. 30-31. 

Lokalna razvojna strategija LAG-a „Terra Liburnia“ donesena je u lipnju 2019. godine te je 
objavljena na službenim web stranicama LAG-a „Terra Liburnia“ http://www.terra-
liburna.hr/wordpress/wp-content/uploads/2019/04/LRS-LAG-TL_I2_PDF_I2.pdf 

LRS je usvojena od strane Skupštine LAG-a „Terra Lliburna“ 18. lipnja 2019. Odlukom o 
usvajanju usklađenja Lokalne razvojne strategije i Plana provedbe Lokalne razvojne strategije 
LAG-a "Terra liburna" (URBROJ: 01-00005-000131).  

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Petak, 27. ožujka 2020.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 85 – broj 4.

PRILOG III. 
 

str. 12/12 
 

11. IZJAVA NOSITELJA PROJEKTA O DOSTUPNOSTI ULAGANJA LOKALNOM 
STANOVNIŠTVU I RAZLIČITIM INTERESNIM SKUPINAMA 

 
Ja, Ingrid Lončarić, kao odgovorna osoba Dječjeg vrtića „Viškovo“ u svojstvu ravnatelja, 
izjavljujem da će projekt „UREĐENJE I OPREMANJE DJELA OKOLIŠA DJEČJEG VRTIĆA 
VIŠKOVO“ biti dostupno lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama.  

Krajnji korisnici projekta, odnosno interesne skupine su: 

- djeca predškolske dobi, polaznici dječjeg vrtića „Viškovo“ i njihovi odgajatelji te prateće stručno 
osoblje. 

 
 
Datum:       Potpis i pečat: 
 
6. ožujka 2020. godine     Ingrid Lončarić, prof., v.r. 


